CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IRATI
Rua: Coronel Pires, 856 – Centro

Fone: (42) 3132-6211
E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

84.500-059 – Irati – PR

Ata n°506/2023 Aos vinte e quatro dias dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte 1

e três às treze horas e dez minutos, em reunião extraordinária de forma virtual, 2

presentes os conselheiros:, Maria de Fatima M Gurgel (SMS- Saúde Mental), Denis 3

C. Musial (Secretaria Municipal de Assistência Social), Cristina Malinoski Nascimento 4

(CIEE), Sandra Regina Zabandzala (Secretaria Municipal da Fazenda), Vinícius 5

Marcelo (Guarda Mirim de Irati),   Tatiane Maria Horst Carneiro (Associação Santos 6

Inocentes), Cleidinete Pereira Winkler (Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 7

Histórico e Legado Étnico) Karla Osinski Ferreira (Casa dos Conselhos), foi exposto 8

que as senhoras Andressa Cristina de Campos Urbanski e Vanessa Fracazzo, que 9

iriam participar da XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 10

que ocorrerá nos dias 20 a 22 de Junho em Foz do Iguaçu/PR, não poderão 11

comparecer. Dito isto, foi indicada a Valéria Ruppel Jatzek (articuladora da Rede de 12

Proteção), indicação esta que foi aprovada por unanimidade pelos presentes. Sem 13

mais nada a tratar, o presidente, Denis Cesar Musial finalizou a reunião. Eu Karla 14

Osinski Ferreira lavrei a presente ata e assino junto ao presidente do CMDCA. 15